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KRONIKA GMINNA 

* 2 kwietnia 2004r. - w starostwie łom

żyńskim odbyło się spotkanie, na którym 
dyskutowano o problemie wzrostu po
datku V A T w budownictwie. Budowa 
drogi relacji Szczepankowo - Jarnuty 
współfinansowana z programu SAP ARD 
będzie kosztowała o 188 tys. zł. więcej. 

Tę kwotę trzeba będzie pokryć z budże
tów gminy i powiatu. 
* W Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim 
w Białymstoku odbyła się konferencja na 
temat repatriacji rodzin polskich z Ka
zachstanu i Syberii. Gmina Śniadowo na
leży do nielicznych w województwie, 
które spełniły ten patriotyczny obowią

zek, zapraszając rodzinę państwa Tie
płowo 

* 9 kwietnia 2004r. Wójt Gminy Śnia
dowo zlecił Agencji Poszanowania 
Energii wykonanie projektu techniczne
go termomodernizacji budynku Urzędu 
Gminy. Jeszcze w tym roku budynek zy
ska nowe oblicze dzięki wsparciu finan
sowemu Banku Ochrony Środowiska i 
Banku Gospodarstwa Krajowego. 
* 14-16 kwietnia 2004r. na terenie gmi
ny przebywała delegacja strażaków z 
partnerskiej gminy Marklkofen. Goście 
zwiedzali m.in. gospodarstwo państwa 
Kadłubowskich zjemielitego Wypychy, 
komendę miejską straży pożarnej, Pre
fbet w Śniadowie, a także uczestniczyli 
w lekcji języka niemieckiego w Szkole 
Podstawowej w Śniadowie. W dniu 16 

kwietnia przekazali dla OSP wŚniadowie 
bojowy wóz strażacki Magirus Deutsch. 
* 23 kwietnia 2004 r. w Gimnazjum w 
Śniadowie odbył się uroczysty apel na 
zakończenie obchodów "Dnia Ziemi". 
Młodzież koła biologicznego przygoto
wała przedstawienie pt. "Ratujmy naszą 
Ziemię", zwracając szczególną uwagę na 
potrzebę ochrony środowiska. 
* 2 maja 2004 r. w Gminnym Ośrodku 
Kultury odbyła się uroczystość z okazj i 
213. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 
Maja przygotowana przez uczniów Gim
nazjum wŚniadowie. 

APEL POLICJI 
Nadszedł czas wiosennego porząd-

kowania naszej małej ojczyzny. 
Prace tego typu są konieczne tak ze 
względów estetyczno - sanitarnych jak i 
ekologicznych. Ale jakże często docho
dzi w tym czasie do wypalania pozosta
łości roślinnych na łąkach, pastwiskach, 
nieużytkach, rowach, pasach przydroż
nych, szlakach kolejowych czy też w 
strefie oczeretów i trzcin. Wynika to naj
prawdopodobniej z przyzwyczajenia oraz 
przekonania właścicieli nieruchomości o 
korzystnym wpływie wypalania pozosta
łości roślinnych na zasobność i urodzaj
ność gleby. 
Nic bardziej błędnego - badania naukowe 
potwierdzają ogromną szkodliwość tego 
"zabiegu", przejawiającą się m.in.: 
-degradacją wierzchniej najbardziej uro
dzajnej warstwy gleby; 
-zniszczeniem organizmów glebowych, 
drobnych ssaków, owadów; 
-możliwością rozprzestrzeniania się 

ognia na obszary leśne czy też zabudo
wania mieszkalno- inwentarskie. 

INFORMUJEMY!! ! 
Zgodnie z ustawą z dnia 16.10.1991 roku o 
ochronie przyrody (tekst jednolity Dz.U z 
2001 r. Nr. 99 z póź. zm.): 
-wypalanie roślinności na łąkach, pastwi
skach, nieużytkach, rowach, pasach przy
drożnych, szlakach kolejowych lub w strefie 
oczeretów i trzcin jest ZABRONIONE!!! 
(art. 45); 
-kto wypala roślinność na łąkach pastwi
skach, nieużytkach, rowach, pasach przy
drożnych, szlakach kolejowych, w strefie 
oczeretów lub trzcin podlega karze aresztu 
lub grzywny (art. 59); 
W razie zaistnienia pożaru bezzwłocznie na
leży powiadomić: straż pożarną tel. 998 lub z 
tel. komórkowego nr 112 



STAłO SI~! - ŚNIADOWO W UNII EUROPEJSKIEJ 

Śniadawo a Unia Europejska 

śNIADaWO 
Powierzchnia gminy: 
162,59 km2

. 

Liczba mieszkańców: 
Na dzień 31 marca 2004 r. wynosiła 
5908. 
Jednostki organizacyjne: 
43 sołectwa 
Charakterystyka: 
Gmina Śniadowo jest gminą typu rol
niczo-przemysłowego. Powierzchnię 

15407 ha zajmują tu indywidualne 
gospodarstwa rolne, z czego 9349 ha 
stanowią grunty orne. Dominującym 
kierunkiem produkcji rolnej jest wy
soko rozwinięta hodowla bydła 

mlecznego. Większość gospodarstw 
produkuje bardzo dobrej jakości mle
ko, które po przetworzeniu przez 
Okręgową Spółd~ielnię Mleczarską 

Piątnica trafia na stoły konsumentów 
w całym kraju. Z gminy Śniadowo 
pochodzi ponad 30% mleka skupo
wanego przez ten zakład. Znaczący 

udział w produkcji rolnej na terenie 
gminy mają również gospodarstwa 
prowadzące hodowlę trzody chlewnej 
oraz produkcję roślinną-uprawy zbóż 
i okopowych. Dobry poziom rozwoju 
prezentuje tu również przemysł mate
riałów budowlanych. Gmina posiada 
znakomite warunki przyrodnicze i 
krajobrazowe. Znaczna część jej po
wierzchni jest bogato zalesiona. Po
łudniowo-wschodnią część gminy 
stanowi wał morenowy o najwyż

szym wzniesieniu 209 m n.p.m. po
kryty kompleksem leśnym Czerwony 
Bór. Lasy te latem i jesienią są pełne 
grzybów, zaś przez cały rok stanowią 
idealny teren wycieczek pieszych i 
rowerowych. 

1 maja 2004 roku Polska wstąpiła do Unii Europejskiej . Z tym 
przełomowym faktem historycznym w naszej burzliwej historii wielu 
Polaków wiąże ogromne nadzieje na lepszą przyszłość. Jednak są też tacy, 
którzy twierdzą, że nasza Ojczyzna nic na tym nie skorzysta. Kto ma 
rację? Przyszłość sama skoryguje te stanowiska. 

UNIA EUROPEJSKA* 
Powierzchnia UE: 
3,243 tyś. km2

. 

Liczba mieszkańców: 
372 miliony 
Jednostki organizacyjne: 
• Parlament Europejski (wybierany przez obywateli państw 
członkowskich); 

• Rada Unii Europejskiej (reprezentująca rządy państw człon
kowskich); 
• Komisja Europejska (siła napędowa i ciało wykonawcze); 
• Trybunał Sprawiedliwości (stojący na straży prawa); 
• Trybunał Obrachunkowy (pełniący kontrolę nad rzetelnym i 
zgodnym z prawem zarządzaniem budżetem UE). 
Historia: 
Historyczne korzenie Unii Europejskiej sięgają okresu II wojny 
światowej . Idea integracji europejskiej narodziła się po to, by za
pobiec na zawsze podobnym zbrodniom i zniszczeniu. Pierwszy 
jej projekt przedstawił Minister Spraw Zagranicznych Francji, 
Robert Schuman w dniu 9 maja 1950 roku. Data ta została uznana 
za dzień narodzin obecnej Unii Europejskiej i co roku 9 maja jest 
obchodzony jako Dzień Europy. 
W roku 1951 w Paryżu został podpisany traktat, którego sygnata
riuszami były Niemcy, Francja, Włochy, Belgia, Holandia i Luk
semburg. Traktat ten powołał Europejską Wspólnotę Węgla i Sta
li. EWWiS była pierwszą organizacją europejską mającą realną 
władzę i ponadrządowe instytucje. Traktat ustanawiający EWWiS 
był fundamentem, na którym powstała dzisiejsza Unia Europej
ska. 
Następną ważną datą w historii integracji europejskiej był 25 

marca 1957 roku, bowiem w dniu tym podpisano dwa traktaty: 
ustanawiające Europejską Wspólnotę Gospodarczą (EWG) i Eu
ropejską Wspólnotę Energii Atomowej (EURATOM). Traktaty te 
zostały podpisane przez tą samą szóstkę państw. 

Głównym osiągnięciem wspólnoty było ustanowienie rynku 
wewnętrznego, opartego na tzw. czterech swobodach: wolnym 
przepływie towarów, usług, osób i kapitału między państwami 
członkowskimi. 

Następnym etapem zacieśnienia integracji było podpisanie w ro
ku 1986 Jednolitego Aktu Europejskiego, który zmienił i uzupeł
nił traktaty o EWWiS, EWG i EURATOM-ie. 

W międzyczasie do Wspólnot Europejskich przystąpiły nowe 
państwa członkowskie: 

• Dania, Irlandia i Wielka Brytania (1973 r.), 
• Grecja (1981 r.), 
• Portugalia i Hiszpania (1985 r.), 
• Austria, Finlandia i Szwecja (1994 r.). 

* Podane informacje dotyczą UE przed przystąpieniem Polski 
do orzanizacii. 



NOWY WÓZ DLA STRAŻAKÓW 
Niemiecki prezent 

Szanowni Państwo! 
W maju 2002 roku został podpisany Akt Porozumienia po

między gminą Marklkofen w Niemczech i gminą Śniadowo. 
Porozumienie dotyczy pogłębienia partnerskich kontaktów pomiędzy 
obydwoma samorządami na rożnych płaszczyznach: tj. gospodarki 
komunalnej, rolnictwa, kultury, oświaty, sportu, spraw młodzieży. 
Współpraca rozwija się dobrze, a dzisiejsze tutaj spotkanie to 

owoc współpracy w dziedzinie poprawy bezpieczeństwa naszych 
obywateli, dzięki doposażeniu OSP w Śniadowie w bojowy wóz 
strażacki przekazany nam nieodpłatnie przez władze gminy 
Marklkofen. 

Zanim nastąpi uroczyste przekazanie wozów i ich poświęcenie 
proszę pozwolić, że powitam na dzisiejszej uroczystości miłych 

gości ... 

Powyższymi słowami Wójt Gminy Śniadowo p. Lech Marek 
Szabłowski 16 kwietnia 2004r. o godz. 14.00 rozpoczął ofi
cjalną część uroczystości przekazania niemieckiego wozu 
strażackiego Ochotniczej Straży Pożarnej w Śniadowie. Nie
mieckiej siedmioosobowej delegacji przewodniczył skarbnik 
gminy Marklkofen pan Josef Frischhut. Spośród wielu zapro
szonych gości w uroczystości udział wzięli - starosta łomżyń
ski p. Wojciech Kubrak, komendant Państwowej Straży Po
żarnej w Łomży p. Andrzej Mojski, prezes Zarządu Powiato
wego OSP p. Kazimierz Dąbkowski. 

Po powitaniu zgromadzonych gości nastąpiło symboliczne 
przekazanie kluczyków i poświęcenie obu wozów (star będący 
dotychczas na wyposażeniu OSP w Śniadowie został przeka
zany OSP w Jastrząbce Młodej) przez diecezjalnego duszpa- . 
sterza strażaków ks. dr. Józefa Łupińskiego oraz ks. Marka 
Grunwalda. W uroczystości uczestniczył też ks. dr Śławomir 
Śledziewski. 
Prowadzący całą uroczystość prezes OSP wŚniadowie p. 

Grzegorz Zaorski wydał strażakom rozkaz zaprezentowania 
zgromadzonym gościom możliwości bojowych wszystkich 
wozów strażackich prezentowanych na placu przed remizą. 
Odgłosy syren były słyszalne w całym Śniadowie i wzbudziły 
wielkie zainteresowanie wśród tutejszych mieszkańców. 
Podsumowując całą uroczystość, prezes OSP wŚniadowie, 
stwierdził: 
-Ten wóz jest nam bardzo potrzebny, głównie ze względu na 
ogromne natężenie ruchu na trasie Łomża - Warszawa. Czekaliśmy 
na taki sprzęt od dawna. Jest on lepszy od samochodu, który nam do 
tej pory służył, mimo iż oba posiadają tyle samo lat. 

n. 
W "nożyce życia" njeodzowne przy ratowaniu 
poszk odowanveh w wVpodkoch somochodowl,lch. 



PRZEWODNIK INTERESANTA 
CZĘŚĆ. IV 

Pani Maria Charubin - podinspektor: 
obsługa finansowa szkół i przedszkoli z terenu gmi-

'). 

Pani Małgorzata Serdyńska - podinspektor ds. oświa
ty: 

sprawy kadrowe pracowników gminnych placówek 
oświatowych, 

inwentaryzacja majątku szkół i przedszkoli, 
udział w planowaniu i nadzorowaniu inwentaryzacji 
w obiektach szkół i przedszkoli. 

Pani Anna Strzeszewska - kierownik OPS, 

Pani Alicja Muła - starszy pracownik socjalny, 

Pani Elżbieta Rostkowska - starszy pracownik socjal
ny. 
Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje: 

udzielanie zasiłków (stałych, wyrównawczych, pie
lęgnacyjnych, rodzinnych, gwarantowanych, okre
sowych), 
przyznawanie świadczeń w postaci zasiłków celo
wych na zakup opału, żywności, przyborów szkol
nych i książek, 
dożywianie uczniów w szkołach na terenie gminy. 

Gminna Spółka Wodna 
Interesanci zgłaszający się do spółki mogą: 

dokonać wpłaty na cele statutowe GSW, 
zgłosić zapotrzebowanie na wykonanie wszelkich 
urządzeń melioracyjnych przez GSW Śniadowo, 
zgłosić awarie urządzeń drenarskich na terenach ob
jętych działalnością GSW Śniadowo. 

Z ZYCIA SAMORZ nu 
Komisje 

Komisja Budżetu i Finansów został powołana 

przez Radę Gminy Śniadowo dnia 16 grudnia 2002 r. 
Uchwałą Nr II 5/02. W skład komisji wchodzą radni: 
Alfred Grodzki- przewodniczący komisji, Sławomir Bu
rzyńsk i zastępca przewodniczącego oraz Zdzisław Za
remba, Mirosław Skubich, Jacek Zaremba. 



Komisja zajmuje się sprawami dotyczącymi: 
~ wydawaniem opinii w sprawach podatków 

opłat lokalnych, 
~ opiniowania projektu budżetu gminy, 
~ opiniowania na wniosek wójta zmian w budżecie 

gmmy, 
~ opiniowania na wniosek wójta finansowania in-

westycji. 
W roku ubiegłym komisja zebrała się cztery razy. 

Pierwsze posiedzenie dotyczyło projektu budżetu gminy 
na 2003 rok. Plan budżetu zaopiniowano pozytywnie. 
Na kolejnym posiedzeniu przyjęto uchwałę w sprawach 
podatków i opłat lokalnych na rok 2004. 22 grudnia 
2003 r. komisja pozytywnie zaopiniowała projekt bu
dżetu gminy na rok 2004.29 grudnia 2003 r. obradowa
no na temat zaopiniowania przedstawionych przez wójta 
projektów uchwał w sprawach: 

~ zmian w budżecie gminy na 2003 r. 
~ obniżenia wysokości wskaźników procentowych 

określających wysokość dodatku mieszkaniowe
go, 

~ wprowadzenie opłaty administracyjnej za spo
rządzenie wypisu i wyrysu z miejscowych pla
nów zagospodarowania przestrzennego na rok 
2004, terminu płatności oraz sposobu jej poboru. 
Komisja pozytywnie przyjęła powyższe projek
ty. 

Na bieżący rok KBiF zaplanowała m.in.: przygotowa
nie sprawozdania z działalności komisji za rok 2003; 
rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w spra
wach podatków i opłat lokalnych na 2005 r.; zaopinio
wanie projektu budżetu gminy na 2005 r. 

Dieta członka Komisja Budżetu i Finansów 
Gminy Śniadowo wynosi za każde posiedzenie 26,25 zł, 
czyli jeden i jedna czwarta diety pracownika przysługu
jącej za dobę odróży służbowej na obszarze kraju. ---

PODlI KOW-lNI-l 
Szanowni Państwo, w kwietniowym wydaniu 

Naszej Gminy wspominaliśmy wiele o Bibliotece Pu
blicznej w Śniadowie. W tym numerze wracamy do tego 
tematu, a to za sprawą jednego z naszych czytelników, 
który wysoko ceni sobie działalność wyżej wymienionej 
instytucji i za naszym pośrednictwem pragnie wyrazić 
słowa uznania dla pracowników biblioteki. Spełniamy tę 
prośbę i poniżej zamieszczamy list, który do nas przy
słano. 

Droga Redakcjo! 
Pomimo że nie jestem ze Śniadowa, to jednak 

bardzo cenię sobie Bibliotekę Publiczną tej gminy. Czy
tam dużo specyficznych rzeczy i z przykrością muszę 
przyznać, że żadna biblioteka w moim mieście, bądź co 
bądź o wiele większym od Śniadowa, nie spełnia nawet 
w minimalnym stopniu moich wymagań. W tej sytuacji 
jestem częstym gościem, wręcz stałym bywalcem, śnia
dowskiej wypożyczalni książek. Jej księgozbiór pozwala 
mi na zaspokojenie wszystkich moich potrzeb. Zbiór be
letrystyki jest bardzo duży, a w dodatku mogę tu znaleźć 
rzeczy, o których w innych bibliotekach mogę tylko po-

marzyć. Jeśli zaś akurat nie ma interesującej mnie pozy
cji, to przemiłe Panie pracujące w tym miejscu starają 
się jak mogą. aby daną książkę sprowadzić. Dzięki temu 
mogłem zapoznać się z pierwszorzędnymi pozycjami z 
kanonu fantastyki i nie tylko. Nie bez znaczenia jest też 
fakt, że jako maturzysta, potrzebuję także dużej ilości 
pomocy naukowych i lektur. W Bibliotece Publicznej 
Gminy Śniadowo zawsze mogę liczyć, że bez problemu 
znajdę wszystko, co aktualnie jest mi potrzebne. 

Poza tym chciałbym podziękować przemiłym pa
niom pracującym w bibliotece, Pani dyrektor Barbarze 
Kończyk i Pani Barbarze Szczubełek. Dawno nie widzia
łem takiej chęci do pracy, żywego zainteresowania po
trzebami młodych ludzi i przystępności z jaką podchodzą 
do wszystkich odwiedzających. Życzę Bibliotece długich 
lat udanego funkcjonowania, Paniom pracującym w niej 
zaś życzę czerpania z pracy wielkiej przyjemności. Aby 
nie zabrakło pracownicom nigdy zapału i energii. 

Z poważaniem 
Emil Strzeszewski z Ostrołęki 

INFORMACJE 
SPOTKANIE AUTORSKIE 

Biblioteka Publiczna Gminy Śniadowo zaprasza 
na spotkanie autorskie z Anną Onichimowską, która 
jest znaną autorką blisko 20 książek dla dzieci i mło
dzieży, około 30 słuchowisk radiowych, 5 sztuk teatral
nych i telewizyjnych, laureatką wielu nagród literackich 
w kraju i zagranicą. Obecnie pełni funkcję dyrektora 
Fundacji "Świat dziecka" i prezesa Polskiej Sekcji 
IBBY. 
Spotkanie odbędzie się 20 maja 2004r. o godz. 1000

• 

GMINNY PUNKT INFORMACYJNY 
W końcu rolnicy naszej gminy doczekali się 

Punktu Informacyjnego, w którym otrzymają pomoc 
przy wypełnianiu wniosków o dopłaty powierzchniowe. 
Uzupełnianie takiego wniosku nie należy do łatwych 
czynności, dlatego punkt codziennie odwiedza duża 
liczba rolników. Mieści się on w pokoju ODR i czynny 
jest w godzinach pracy Urzędu Gminy czyli w 
poniedziałki od 8.00 do 16.00, wtorek - piątek od 7.30 
do 15.30. Przypominamy rolnikom, że na dzień 

dzisiejszy termin składania wniosków o dopłaty 

powierzchniowe ustalono od 15 kwietnia do 15 czerwca 
2004 roku. 

II 
I 



DZIKIE WYSYPISKA 
----------------~ A W BrllUnle ... 

Przyszła wreszcie upragniona przez wszystkich wiosna. 
Zginął śnieg, zrobiło się cieplutko, słoneczko z wysoka 
się do nas uśmiecha. Drzewa i krzewy ubierają się w 
nowiuteńkie wiosenne szaty. Powoli zaczynają rozkwi
tać kwiatki, skowronki radośnie rozpoczynają swoje 
śpiewanie. 

Matka Natura daje człowiekowi to, co posiada najpięk
niejszego. A wszystko czyni po to, by ludzkie życie 
uczynić radośniejszym i szczęśliwszym. By wraz z 
człowiekiem napawać się pięknem i urokiem świata. 
Prawda, że bardzo pięknie brzmią te słowa? Wcale nie 
potrzeba tak wiele wysiłku, aby to zrozumieć i dostrzec. 
Ale o ileż trudniej jest zrozumieć i zaakceptować tak 
częste widoki góry śmieci w lasach, przy drogach czy w 
ustronnych miejscach. 

Rozwój gospodarczy i cywilizacyjny naszego kraju, 
spowodował bardzo dynamiczny wzrost ilościowy i ja
kościowy wytwarzanych odpadów. O ważności tego za
gadnienia świadczy fakt, że zagadnienia dotyczące go
spodarki odpadami zostały zaliczone do spraw prioryte
towych, co znalazło odzwierciedlenie w dokumencie pn. 
Polityka Ekologiczna Państwa przyjętego w roku 1991. 
Coraz więcej produkujemy odpadów z opakowań meta
lowych, tworzyw sztucznych oraz wiele innych odpa
dów niebezpiecznych, które nie ulegają szybkiej biode
gradacji. Taki szybki wzrost ilości odpadów zmusza do 
poszukiwania rozwiązań minimalizujących ten problem. 
Jednym z głównych sposobów walki z górą śmieci jest 
budowa odpowiednich składowisk tychże odpadów. 
Gmina Śniadowo problem ten uregulowała w roku 
2001. W tym czasie w miejscowości Ratowo Piotrowo 
została ukończona budowa międzygminnego wysypiska 
śmieci, które zostało wybudowane na podstawie umowy 
zawartej pomiędzy Zarządami Gmin Łomża i Śniadowo 
i służy całej gminnej społeczności. 
Ale nawet naj wspanialsze akty prawne, tworzenie naj
nowocześniejszych sposobów składowania i utylizacji 
śmieci nie zwalniają nas od odpowiedzialności za dba
łość o nasze środowisko. Istniejące i wciąż powstające 
dzikie wysypiska śmieci przypominają nam, jak wiele 

musimy uczynić, by w przyszłości nasze dzieci mogły 
podziwiać wspaniałe kolory drzew i roślin, oddychały 

czystym powietrzem, podziwiały śpiew ptaków. By nig
dy nie ziściła się wizja świata z mrocznych filmów sf. O 
to musimy zadbać już dziś. 

Pięciometrowa palma na 
ciolecie Gimnaz·um wŚniadowie 

Na zaproszenie p. Mirosława Skubi
cha, nauczyciela opiekującego się "Ko
łem twórczości ludowej", do Gimna
zjum w Śniadowie kilkakrotnie przyjeż
dżała instruktorka z Gminnego Ośrodka 
Kultury w Zbójnej p. Renata Krajewska. 

W czasie tych spotkań uczniowie po
znawali elementy kultury regionu kur
piowskiego oraz uczyli się wykonywać 

kolorowe kwiaty z bibuły. 
Cztery tygodnie przed Niedzielą Pal

mową rozpoczęto wykonywanie palmy. 
Na początku stworzono koronę, którą 

zamontowano na 5 metrowej tyczce 
wykonanej przez miejscowego stolarza 
p. Henryka Tyszkę Następnie łączono 

na przemian kwiaty -borówki, kwiaty -
borówki. W sumie na palmie znalazło 
się 300 pęczków borówek i 240 kwia
tów w kolorach czerwonym, żółtym i 
pomarańczowym. Każdy kwiat to 10 
minut pracy ucznia. 
W pracy nad palmą zaangażowanych 
było 27 osób z klas III a, I b, I c. 

Na szczególne wyróżnienie zasługują: 
Aneta Grzymała, Magda Ogonowska, 
Elementy na palmę łączył zespół pod 
przewodnictwem Moniki Lubak. Nad 
palmą pracowano 2 tygodnie po zaję

ciach dydaktycznych. Pracą uczennic w 
szkole kierowali p. Małgorzata Golba -
wychowawca kI. Ib i p. Mirosław Sku
bich - wychowawca kI. IIIa. 

Dwie mniejsze palmy 1,8 metrowe 
wykonały dwa zespoły dziewcząt z kla
sy IIIa Monika Lubak i Magda Zaremba 
oraz Joanna Wojsz, Monika Wyszomir
ska, Justyna Godlewska i Emilia 
Gałązka. 

Podsumowaniem akcji była procesja 
w Niedzielę Palmową w naszym koście
le pw. Wniebowzięcia Najświętszej Ma-
rii Panny w dniu 04.04.2004r., w której wzięli udział ucznio
wie i nauczyciele. Coraz rzadziej spotyka się palmy, na 
wykonanie których używa się roślin będąch pod ochroną: wi
dlak i podbiał pospolity. Podsumowując całą akcję, pan Mi
rosław Skubich stwierdził: 

Palmy nasze są dowodem na to, że można wykonać piękną 
kolorową palmę i chronić przyrodę. 

Mamy nadzieję, że przygotowywanie dużych, kolorowych 
palm stanie się nową tradycją naszego gimnazjum. W następ
nym roku w kościele będzie więcej palm wykonanych 
opracowaną przez nas techniką. 



KRONIKA ŻYCIA 
Mamy przyjemność Czytelnikom 

przedstawić kolejnych malutkich 
mieszkańców naszej lokalnej 
społeczności, w miesiącu kwietniu 
na świecie zjawili się: 
©Marcin Szabłowski urodzony 
2.04.2004r. (Szabły Młode), 
©Julia Brulińska urodzona 
21.04.2004r. (Jemielite- Wypychy), 
©Bartłomiej Krajewski urodzony ł 
26.04.2004r. (Stare Ratowo), 
©Przemysław Szabłowski urodzo-
ny 29.04.2004r. (Ratowo 
Piotrowo). 

Szanowni Państwo, zwracamy się 
z apelem o wyciągnięcie odpo

-------' 

wiednich wniosków dotyczących poniższej statystyki 
ludności na terenie naszej gminy. 
W miesiącu grudniu 2002r. w naszej małej ojczyźnie ży
ło 6 070 osób. Po trzech latach (na dzień 31.03.2004r.) 
~ostało nas 5 908. Tak więc liczba mieszkańców gminy 
Sniadowo maleje. Więcej osób umiera niż się rodzi - w 
kwietniu tego roku zanotowano 14 zgonów, a tylko 4 
narodziny. Tak więc ... 

Wracając do naszych malutkich milusińskich, życzy
my im jak i rodzicom zdrowia oraz pomyślności. ©©© 

APEL W GOK-u 

AKADEMIA Z OKAZn UCHWALENIA 
KONSTYTUCn 3 MAJA 

-~--~--

2 maja br. w Gminnym Ośrodku Kultury w UUH.lU.V 

mieszkańcy naszej gminy mieli okazję zobaczyć apel 
przygotowany przez uczniów gimnazjum i ich opieku
nów - p. Katarzynę Szabłowską, p. Małgorzatę Golbę i 
p. Ewę Krzynę· 
Duże wrażenie na widzach wywarł polonez zatańczo

ny przez młodych artystów należących do koła tanecz
nego działającego przy gimnazjum. 

Miejmy nadzieję, że tego typu apele uczące młode po
kolenia patriotyzmu wejdą na stałe do programu kultu
ralnego GOK wŚniadowie. 

Na zdjęciu opiekunowie 
akademię· 

EGZAMINY 
Dwa dni gimnazj alisty 

5 i 6 maja br. w Gimnazjum w Śniadowie odbył się 
egzamin gimnazjalny warunkujący przyjęcie do szkół 
średnich. Do egzaminu przystąpiło 96 osób. 

W środę uczniowie pisali test humanistyczny spraw
dzający przede wszystkim umiejętności czytania ze zro
zumieniem i redagowania różnych form wypowiedzi pi
semnych. 

Natomiast w czwartek trzecioklasiści zmagali się z 
zadaniami z zakresu przedmiotów matematyczno -
przyrodniczych. 

MAJOWE ŚWIĘTA 

I MAJA 
Od ponad 100 lat obchodzone jest Święto Pracy, 

upamiętniające wysiłek ruchu robotniczego mający na 
celu zapewnienie warunków godnego i uczciwego życia 
wszystkim pracującym. Jest ono także symbolem soli
darności robotniczej i niestrudzonej walki o własne 
prawa. Zostało ustanowione w 1889 r. przez II Między
narodówkę, w rocznicę wydarzeń majowych w Chicago 
w1886r. 

1 maja 1886 r. robotnicy w wielu regionach Stanów 
Zjednoczonych rozpoczęli strajk, mający nakłonić pra
codawców do wprowadzenia 8-godzinnego dnia pracy -
wówczas już uchwalonego przez senat, jednak nie prze
strzeganego przez wielu przemysłowców. Największe 
demonstracje miały miejsce właśnie w Chicago, wów-



czas jednym z większych centrów przemysłowych USA, 1fI ~j ~ ~ ~ 
gdzie na ulice wyszli robotnicy z ponad 1000 fabryk. r-'-'--'---'_U_' .... __ .. _-_ ... _..... .. .... ~ .... _ ......... __ ....... ~ 

Ta~ .~eż 3 maja 1~86 r. doszło do ,~awej inter:ven~ji I A~ZA ~ GMINA ZeJ/ałO ! 
polIcJI. W następme tych wydarzen WIelu przywodcow ! •. i 
ruchu robotniczego zostało ares~owanych i straconych. i .. k 'JflfłJPIJl"m" i 

Po raz pierwszy obchodzono Swięto Pracy w 1890 r. ! IItJII''l'''YlłłlW ! 
Pierwsze, spontaniczne pochody cieszyły ogromną po- ! -. __ .~ _______ .. Tddoo. . ... . ! 
pulamością, a manifestacje ciągnęły się kilometrami. [.:\ł!~~:!:'~II.:SZKANW.::.== ........... ,. !!.~"Z\\~~: ... j 
Przez długi czas były jednak nielegalne, m.in. również i W maju do wygrania nowa super atrakcyjna nagroda! 
w Polsce, zarówno w czasach rozbiorów jaki i II Rzecz- Jest nią ZESTAW KOSMETYKÓW ufundowany 
pospolitej. D~piero. po II woj,ni~ świa~owej 1 Maj~ zo- przez panią Agnieszkę Cienkus, właścicielkę 
sta! uznany Jako Jedno ze SWIąt panstwowych I był kiosku Ruch wŚniadowie. 
dnIem wolnym od pracy. 

3 MAJA 
ŚWIĘTO KOŚCIELNE I NARODOWE 

3 maja to dla Kościoła katolickiego w Polsce święto 
NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY KRÓLOWEJ POL
SKI. 
W roku 1656 król Jan Kazimierz ogłosił Matkę Bożą 
Patronką Królestwa Polskiego. W 1920 roku papież Be
nedykt XV wprowadził święto Królowej Polski. Nasz 
Episkopat zaproponował, aby obchodzić je 3 maja, pod
kreślając powiązanie uroczystości religijnej z uchwaloną 
tego dnia w 1791 roku pierwszą polską konstytucją. 
Teraz po latach przerwy od niedawna 3 maja w naszej 
ojczyźnie obchodzimy również ŚWIĘTO NARODOWE 
uchwalenia KONSTYTUCJI TRZECIEGO MAJA. 

Szanowni Państwo! 

PR ··' 

----::..-;;~ Mamy kolejnego 
. . 

ZWyCIęZCę naszej 
loterii! W tym mie
siącu talon wartości 
50 złotych (na 
zakupy w sklepie U 
Jerzego) wygrał pan 
Józef Pawłowski 
(obok na zdjęciu) ze 

__ .... __ • Śniadowa. 
Gratulujemy! 

* * * 
Przypomnijmy proste zasady loterii: 
-należy wyciąć kupon zwrotny zamieszczony w gazecie; 
-zapisać na nim swoje dane (imię, nazwisko, miejsce za-
mieszkania, telefon kontaktowy); 
- do 25. każdego miesiąca dostarczyć go do redakcji Naszej 
Gminy (wysłać na adres redakcji lub przekazać jednemu z re
daktorów); 
-w ostatnim tygodniu każdego miesiąca odbędzie się komi
syjne losowanie, które wyłoni zwycięzcę, 
-każda rodzina może wysłać tylko jeden kupon (W tym miej
scu mamy do Państwa ogromną prośbę, aby jedna osoba 
nie nabywała kilku egzemplarzy gazety, ponieważ wielu 
mieszkańców naszej gminy skarży się, iż często dla nich 
brakuje numerów miesięcznika) . 



SPORT 
NOWE BOISKO DLA 
KSŚNIADOWO 

Z początkiem kwietnia ruszyły prace na boisku piłkar
skim przy ulicy Kolejowej. W ubiegłym roku to tu KS 
Śniadowo rozegrał ponad sześć meczy rundy jesiennej. 

Z pomocą sponsorów wraz z nadejściem wiosny roz
poczęto prace równania i plantowania terenu. Następnie 
na całym obszarze została zasiana trawa. Prace zakoń
czono 20 kwietnia. Dalsze pielęgnowanie murawy nale
żeć będzie do klubu. 

Jeszcze w tym roku planuje się ogrodzenie placu i wy
budowanie boksów dla zawodników rezerwowych. 
Grodzenia boiska podjęli się sami zawodnicy pod nad
zorem kierownika drużyny pana Zdzisława Zaremby. 
Łączny koszt wykonania boiska, czyli prace na gruncie i 
ogrodzenie wyniesie około 15 tyś. zł. Trener drużyny 
nie potrafi na dzień dzisiejszy określić czasu, kiedy 
wznowione zostaną rozgrywki na odnowionym terenie. 
Uzależnione jest to bowiem od warunk~w pogodowych 
i dalszej pielęgnacji trawy. Obecnie KS Sniadowo mecze 
rozgrywa na placu sąsiadującym z modernizowanym bo
iskiem. 

WYWI AD Z PRZ YSZŁ YM 
OU MPIJCZ YKI EM -

PIOTREM GOLBĄ 
Za namową brata i dla poprawienia samopoczu

cia rozpocząłem treningi biegowe w V klasie szkoły pod
stawowej (1997/1998 rok szkolny) z myślą, że wystartuję 
na czwartkach LA. Rok temu w biegu na 300m zdoby
łem II miejsce. Szybkość i wytrzymałość są podstawą do 
uprawiania konkurencji rzutowych. 

W I klasie nabór do gimnazjady prowadził na
uczyciel wychowania fizycznego - p. Dariusz Szymański. 
Jednym z pierwszych sukcesów było zajęcie I miejsca w 
zawodach powiatowych. Dwa tygodnie później podczas 
Gimnazjady Województwa Podlaskiego w Białymstoku 
wypchnąłem kulę na odległość 11,78 m, zdobywając I 
miejsce. 

Zawsze wyróżniałem się wzrostem. W II klasie 
gimnazjum wyjechałem na obóz z kadrą Podlasia i od 
tego czasu zacząłem wiązać przyszłość ze sportem. Po
czątki kariery sportowej miały miejsce w LUKS Prejbet 
Śniadowo, a po ukończeniu gimnazjum zostałem skiero
wany przez mojego trenera Andrzeja Korytkowskiego do 

klubu LKS Ostrowianka. Obecnie uczę się w Liceum 
Ogólnokształcącym (klasa o profilu sportowym) w Lu
biejewie . Nauczyciele przychylnie patrzą, że ktoś upra
wia sport i coś pozytywnego dzieje się w szkole. Powsta
ła klasa sportowa, ma ona dobrą bazę treningową: 
można korzystać m. in. z siłowni i stadionu. 

Nie zawsze jednak odnosiłem sukcesy. Problem 
pojawiał się, gdy zawody odbywały się w małych odstę
pach czasu. Tak było w okresie, kiedy to po Mistrzo
stwach Świata w Kanadzie wyjechałem na Mistrzostwa 
Polski juniorów młodszych, a później na Europejską 
Olimpiadę Młodzieży we Francji - nastąpił spadek for
my, rozluźnienie, brak skupienia i siły wypchnięcia 

(" cep" - żargon miotaczy). 
Najbardziej zadowolony byłem z powołania na 

konsultacje przez Ośrodek Rzutów w Warszawie, trenin
gi prowadzili trenerzy kadry. Miałem okazję poznać naj
lepszych miotaczy w Polsce, podpatrywać jak trenują i 
na podstawie tych obserwacji zmienić swoją technikę na 
lepszą· 

Największy sukces to złoty medal na Halowych 
Mistrzostwach Polski juniorów młodszych 2003~. w 
Warszawie. Następnie wyjechałem na Mistrzostwa Swia
ta w Sherbrooke (Kanada) - byłem tam tydzień, chociaż 
zawody trwały 4 dni (9 - 13 lipca). Później brałem 

udział w Festiwalu Młodzieży w Paryżu FOJE. 
Jestem też zadowolony z II miejsca na Halowych 

Mistrzostwach Polski juniorów w Spale w 2004 roku, 
gdyż startowałem z osobami starszymi ode mnie o rok. 

Ostatnie pchnięcie najbardziej mnie zmobilizuje, 
gdyż jest to jedyna szansa na pokonanie rywali i zdoby
cie medalu. 

Dzięki wyjazdom poznałem wiele osób, poszerzy
łem grono przyjaciół i jestem z nimi w stałym kontakcie 
(dzielimy się sukcesami i ubolewamy nad kontuzją któ
regoś z nas). Miotacze różnią się od sprinterów, biega
czy. Jesteśmy jedną wielką rodziną, nie jesteśmy zazdro
śni, zawistni, nikt nie kopie pod nikim przysłowiowych 
dołków. 

Dowodem w moim przypadku 
są Halowe Mistrzostwa Pol
ski. Nie wychodziły mi 
pierwsze pchnięcia. Wtedy 
znajomi podchodzili i podpo
wiadali mi, żebym się nie stre
sował i myślał, co mam robić 
dalej. 
To mi bardzo pomogło, zmob
ilizowało i skończyło się sre
brnym medalem, choć 
tek zapowiadał V-
miejsce. 

Z dyscyplin 
wych znajduję czas na 
zespowe takie jak np.: piłka 
nożna, piłka siatkowa, koszy
kówka i rekreacyjnie tenis 



stołowy. Jeżeli chodzi zaś o dyscypliny zimowe to jestem ROZRYWKA 
zapalonym narciarzem - oczywiście na komputerze. KRZvZ' O' rATKA Z ~ Aalą 

Sportowcy a szczególnie miotacze znani są z te- i, rr" l Vi( 

go, że podczas posiłków muszą dużo zjeść. Lubię dobrze 
i smacznie zjeść, ale nie za dużo, bo źle się czuję na tre
ningach z pełnym żołądkiem. Moje ulubione danie to 
ziemniaki, kotlet mielony oraz buraczki. 

Czasu wolnego nie mam zbyt dużo. Większość 

zajmuje mi odrabianie lekcji. Bardzo lubię spać, w 
weekendy czytam książki. Z chęcią powracam do lektury 
gimnazjalnej "Hobbit" autorstwa Tolkiena. Inne książ
ki, które mi się podobają to " Ostatni pan i władca" oraz 
" Wiedźmin ". Często słucham muzyki - niestety, mama 
jej nie lubi, bo jest zbyt głośna i uważa, że psuję słuch, a 
poza tym często nie słyszę, co rodzice do mnie mówią. 

Rodzina jest za tym, abym uprawiał sport. 
Wspierają mnie, pocieszajCŁ gdy coś nie wychodzi, mogę 
na nich polegać, są moją podporą w każdej, nawet naj
trudniejszej sytuacji. 

Swoją przyszłość wiążę po części ze sportem, ale 
nie tylko. Zamierzam studiować - jeszcze nie wiem 
gdzie, jednak kierunek, który mnie pasjonuje to fizykote
rapia. Moim marzeniem jest wyjazd na Mistrzostwa 
Świata we Włoszech. Planów dalekosiężnych nie mam. 

Piotr jest sportowcem, który ciężka pracą może osią
gnąć wiele, bo wie, czego chce i dąży do tego wytrwale. 

KONKURS W PODSTAWÓWCE 

Pod koniec marca w Zespole Szkolno - Przed
szkolnym w Śniadowie odbyły się gminne eliminacje 
konkursu recytatorskiego ,,0 złotą strofę uśmiechu", or
ganizowanego po raz trzeci przez Szkołę Podstawową w 
Wygodzie we współpracy z Teatrem Lalki i Aktora w 
Łomży. 

Komisja, której przewodniczyła dyrektor GOK w 
Śniadowie pani E. Baczewska, wyłoniła spośród uczest
ników dzieci, które reprezentowały gminę Śniadowo w 
etapie powiatowym: 
W kategorii klas I - III: Aneta Filipkowska z ZS-P w 
Śniadowie, Sienkiewicz Milena SP w Uśniku, Trza
ska Milena SP w Uśniku; 
W kategorii klas IV -VI: Patrycja Modzelewska z ZS
P wŚniadowie, Białucha Aleksandra SP w Szcze
pankowie, Sławomir Klimaszewski z ZS-P w Śnia
dowie. 

To oni 16 kwietnia na prawdziwej scenie Teatru 
Lalki i Aktora w świetle jupiterów dzielnie walczyli z 
innymi uczniami szkół podstawowych gmin powiatu 
łomżyńskiego. Konkurencja była silna, ale nie obyło się 
bez nagród dla naszych reprezentantów. Wyróżnienia w 
kategorii klas IV - VI otrzymali: Patrycja Modzelew
ska za wiersz A. Fredry Paweł i Gaweł oraz Sławek 
Klimaszewski, który recytował utwór L Krasickiego 
Czapla, ryby i rak. 

Wyróżnionym oraz pozostałym dzieciom należą 
się gratulacje oraz życzenia powodzenia w dalszych spo
tkaniach z poezją· 
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POZIOMO: 
4. Obchodzi imieniny l VII 
6. Polski serial vi 

"Jedynce" 
7. Jan po Rosyjsku 
8. W królewskim orszaku 
11.zdobycz złodzieja 
13.Członekwyższej izby 
parlamentu 
15.Drobna moneta srebrna 
16.Droga, szlak 
18.Jest nim Krzysztof 
Telecki 
19.Fornla wysokogórskiej 
turystyki 
2l.1eden z klubów 
sportowych działających na 
terenie naszej gminy 
24.Laureat pierwszej loterii 
naszego miesięcznika 
27.Dom pszczoły 
29.Dla śniadowskich 
piłkarzy jest nim pan 
Leszek Klepaki 
30.0klaski 
31.Uczesanie kobiety 
32.Mała rzeka 
34.Syn Dedala 
35 .... Europejska 
37.Duża Amelka 
40Jeden ze znaków 
zodiaku 
41.0trzymuje g9 skazany 
42.Nazwa sklepu w 
Szczepankowie 
43.Kij używany do 
wprawiania w ruch kul 
bilardowych 
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PIONOWO: 
I.Np. deszcz, śnieg, grad 
2.Nasz ludowy taniec 
3 . Wgłębienie w ścianie 
w parze z odzewem 
4." ... o Basię" K. 
Makuszynskiego 
9.Cienka w talii 
10.Piechniczek 

-

. 

12.Na granicy Europy i Azji 
14.Atrament 
15.Wiosenna i jesienna na 
polu 
17.Pracuje na roli 
20. Gramocząsteczka 
22.Kulinarna propozycja 
pana Krzysztofa 
Jankowskiego 
23. Przodek bydła domowego 
25 .Na czapce wojskowego 
26.0piekunka do dziecka 
28.Dom Noego 
29.Fundator pierwszej 
nagrody w loterii "Naszej 
Gminy" 
33.Inaczej laczki 
36.Niewielka ulica w pobliżu 
śniadowskiej "rzeczki" 
38.półlegendarny bajkopisarz 

"ceeh ,~) 



Z ZYCIA PARAFII 

W dniach 4 - 7 kwietnia w parafii Szczepankowo od
bywały się rekolekcje wielkopostne. Prowadził je ks. Tomasz 
Niemira, wikariusz z nowo powstałej parafii św. Andrżeja 
Boboli w Łomży. W nastrój rekolekcyjny wprowadziła nas 
Niedziela Palmowa, która była pierwszym dniem naszego 
modlitewnego czuwania. Procesja z palmami uświadomiła 
nam, że jest to czas szczególny. Podkreślał to również temat 
rekolekcji - "Krzyż Chlystusa i mój stosunek do iego". 
Każdego dnia na czterech Mszach św., gromadziła się duża 
rzesza wiernych. Dzieci miały swoją Mszę św. o godz. 12.00 
natomiast młodzież o 16.00. Każdy z wiernych miał sposob
ność przystąpienia do sakramentu pokuty, gdyż w konfesjo
nałach zasiedli kapłani z sąsiednich parafii. Ostatniego dnia 
ks. Tomasz udzielił specjalnego rekolekcyjnego błogosła

wieństwa. 

SWIAT WEDŁUG MŁODYCH 
Drodzy Czytelnicy, w miesięczniku staramy się ak

centować obiektywne spojrzenie na świat, który nas ota
cza, a także prezentować materiały pochodzące z róż
nych środowisk naszej lokalnej społeczności . W tym 
dziale będziemy przedstawiać opinie i poglądy młodych 
mieszkańców naszej gminy. 

TOLERANCJA 
Tolerancja, co to jest takiego, że tyle się o niej mówi? 

Tolerancja- jest to poszanowanie poglądów, uczuć, przekonań od
miennych od własnych. 
Każdy z nas jest inny, słuchamy różnej muzyki, inaczej się ubiera
my, czy mamy inne zdanie na dany temat. Taka rzeczyw istość jest 
właściwa, bo jak by to wyglądało, kiedy wszyscy zaczęliby wycho
dzić na ulicę w takim samym stroju? Jakbyśmy ubierali się w jed
nym sklepie, który sprzedaje tylko niebieskie dżinsy i czarne bluz
ki? A przecież nie jesteśmy tacy sami. Więc dlaczego istnieje tak 
wiele uprzedzeń do osób, które posiadają własny styl? Ubiór to tyl
ko jeden z przykładów przyczyn nieto lerancj i wobec innych. Za co 
jeszcze są odrzucani przez społeczeństwo? Dlaczego mówimy o lu
dziach "inni"? Chodzi o wygląd? Zainteresowania? Odgradzamy się 
od nich z byle jakiego powodu. Ale przecież żaden człowiek nie 
jest do końca inny. Mamy dużo wspólnych cech. Wystarczy je od
naleźć. Nie szukajcie problemów tam, gdzie ich nie ma. Ja wbiłam 
sobie tę zasadę. Powód, dla którego to piszę, jest prosty: nietoleran
cja tych "innych". No ale cóż .. . Po prostu bądźcie sobą. Wiem, że 
to jedyny sposób na nOl1nalność. 

Mam dosyć szufladek i szufladkowania ze względu na ubiór, mu
zykę, pieniądze. To jest po prostu żenujące i "głupie". Tak napraw
dę to wszyscy jesteśmy tacy sami, ale i zarazem zupehlie inni! 

śNIADaWO W POCZTÓWCE 
Od niedawna mieszkańcy Śniadowa mogą wy

syłać pozdrowienia pisane na pocztówce ze zdjęciami 

Śniadowa i Miastkowa. Kartkę nabyliśmy na poczcie 
wŚniadowie. 

Uprzejmie dziękujemy osobom, które 
współpracowały z redakcją przy tworzeniu niniej
szego numeru NG: ks. Mariuszowi Jabłoń
skiemu, p. Joannie Żebrowskiej, p. Barbarze 
Kończyk, p. Mirosławowi Skubichowi p. 
Małgorzacie Filipkowskiej, p. Pawłowi Gry
go, p. Annie Gwarze. 

Redakcja Naszej Gminy: Ewa Baczewska, Joanna Bru
lińska, Anna Olszewska, Agata Gaicka - Sagało, dam 
Sagało. 

Współpraca : Lech Marek Szabłowski 
Redaktor naczelny: Marek Filipkowski 
Nasz adres: 18 - 411 Śniadowo, ul. Ostrołęcka 13 (bu
dynek GOK wŚniadowie) 
Tel.: (086) 217-61-49 
Wydawca: Urząd Gminy wŚniadowie 
Strona internetowa: 
www.sniadowo.powiatlomzynski.pl 
Druk: Drukarnia Libra Print w ŁomżY 
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